tum ad secunda vota: & in expresso ita probat, in d. Authent. ex testamento, C. de secund. nupt. & vnde sumitur: cum tantum loquatur in bonis habitis ex testamento alicuius filij: & est de mente omnium doctorum ibi, & in terminis ita tenet, Oldrad. in consiliis suis consil. 33. & Cifuentes in l. sequenti. penult. colum.

Item adde quod talis mulier tenet reseruare etiam illud quod habuit à marito causa nuptiarum putat sponsalitiam largitatem, donationem propter nuptias, donationem bonorum, vel aliam similem donationem: idem tenet, *Matiençus in leg. 3. titulo primo libro 5. Recopilat. glossa 2. numer. 4. Azeuedus ibid. numer. 1. Couarrunias in 4. 2. parte capit. 3. §. 9. n. 4. Tellus Fernandez in leg. 6. Tauri, nu. 16. text. est in dicta leg. fæmina, Codice de secund. nupt. ibi, quicquid ex facultatibus, priorum maritorum sponsalium iure, quidquid etiam nuptiarum solemnitate perceperit, textus in Authentic. in donatione, eodem titulo & ibi commun. doctor. & in expresso ita determinat lex prima titulo secundo lib. 3. foro legum. licet videtur dubium, cum talis donatio censeatur remuneratoria, & potius ex causa onerosa quam lucrativa, ex quo deducitur & infertur quod hodie in nostro regno, talis mulier reseruauit filiis primi matrimonij omnia illa, quæ tempore sponsaliorum sibi fuerunt data & donata à sponso, secundum formam & dispositionem text. in l. 53. infra his ll. Tauri, ex quibus videbatur inferendum, quod mater transiens ad secunda vota teneatur reseruare filiis primi matrimonij medietatem lucrorum quæ sibi, peruenit, per leges huius regni, *Vide Velazquez de Auendaño hic gloss. 2. per totum, vbi doctorum diuersas opiniones refert quorundam afferentium iure communi, teneri mulierem reseruare filiis primi matrimonij lucra constante matrimonio ex facultatibus viri quæ sita, hancqoe opinionem tenuit Salicetus, Paul. Roma. & Socinus cum aliis pluribus, quos tam ipse quam Matiençus, in l. 6. tit. 9. lib. 5. Recopil. gloss. 1. num. 1. referunt. Sed Gomez Arias hic & Castillus, & Ioan. Lupus, & Greg. in l. 26. tit. 3. part. 5. & Montaluu in l. 13. in fi tit. 1. l. 3. fori contrariā tenuerūt afferentes, nec iure quidem communi mulierem teneri hæc lucra filiis reseruare primi matrimonij: quod etiam sentit Tellus hic, licet ipse Velazquez vbi supra, priorem opinionem sequatur, aliámque rationem ad nostrum textum assignet.**

Sed in hoc contrarium expressè disponit nostra lex: imò quod pleno iure sibi quærit mulier, licet transeat ad secundas nuptias: idem tenet Segura in tractatu de bonis lucratris constante matrimonio, num. 86. & 87. Castillus glossa 1. Fernand. Gomez Arias num. 2. Greg. in l. 26. tit. 3. partita 5. Palacios Rubeus, hic. num. 1. & 6. Matiençus in l. 2. tit. 9. lib. 5. gl. 3. num. 1. & ista est vera & propria decisio huius legis. Et confirmatur quia mulier per transitum ad secunda vota non amittit lucrum, quod immediate sibi prouenit ex legis dispositione: *tex. est singularis in l. fin. Codice de bonis maternis, & ibi ad hoc not. & commendat Ba'. & Philipp.*

Comment. in Legem 14. 15. & 16. 113

Philipp. Corneus, Pala. Ruui. repet. c. per vestras, §. 50. fol. 31. 1. col. versic. confirmatur hoc idem Pala. Ruui. §. 67. fol. 48. 1. col. versic. ex quo inferatur, Philip. Corneus, in Auth. ex testam. C. de colla. 5. col. n. 9.

Item adde prosequendo materiam, quod in predictis casibus talis mulier quae transiit ad secunda vota statim ipso iure amittit dominium predictorum bonorum respectu proprietatis, & applicatur predictis filiis: & ipsa mater per l. efficitur usufructuaria: text. est in dicta fœmina, Cod. de secundis nuptiis ibi possidendi tantum atque fruendi in diem vita, non etiam alienandi facultate concessa, textus in Authent. in donatione, eodem titulo, deserit eam proprietas, text. in Authent. ex testamento, eo titul. ibi eorum solum usumfructum percipiet, text. in leg. hac editali. §. is illud eodem titul. ibi, usufructu duntaxat vite sue temporibus portatur, text. in leg. 2. Ced. de indulta viduit. tollend. versic. 1. text. in leg. mater. Cod. ad Trebel. text. in Authent. de nupt. §. si verò spectet, colla. 4. & tenet Bart. in d. l. fœmina, 1. colum. & q. & ibi Cin. & commun. doct. Item adde quod talis mulier non poterit in predictis bonis plus relinquere vni filio quam alteri, nec eis meliorationem facere, sed per l. æqualiter in eos dividuntur: textus est in Authent. lucrum, Codice de secund. nupt. cuius verba sunt, lucrum hoc æqualiter inter liberos lege distribuitur, non arbitrio parentis permittitur. Idem tenet Suarez, in leg. quoniam limit. 10. legis Regiae, num. 7. folio 170. Tellus Fernandez in leg. 4. Tauri, n. 17. & in l. 6. num. 68. Azeuedus in l. 3. tit. 1. libro 5. Recopil. num. 3. Et idem Azeuedus in l. 4. titul. 1. lib. 5. num. 5. Matiençus in l. 3. tit. 1. lib. 5. gl. 2. num. 42.

4 Item etiam prosequendo materiam dico, quod sicut mater transiens ad secunda vota tenetur reseruare filiis primi matrimonij bona, qua habuit à matre, vel ex successione alicuius filij: ita patet transiens ad secunda vota tenetur reseruare filiis primi matrimonij bona qua habuit ab uxore, vel ex successione alicuius filij: text. est in leg. generaliter, Cod. de secund. nupt. text. in leg. si quis prioris, §. fin. eod. tit. text. in Authent. de non eligendo secundo nubentes, §. quia verò contra binubos, colla. 1. cuius verba sunt, quia verò contra binubos pœna communes viri sunt & mulieris: & in expresso istam sententiam & conclus. tenet gl. ordin. in l. fœmina, illud, Cod. de secund. nup. in gl. fin. & ibi Bar. Salic. & commun. doct. Azo in summa illius tit. fin. colum. Philip. Dec. in leg. 1. eiusdem tit. 2. colum. gloss. ordin. in Authen. de nup. §. nos autem versic. fin. in ver. sine vir. collat. 4. & ibi comm. doct. Bar. in leg. de emancipatis, C. de legi. her. Paul. de Cast. in l. mater. Cod. ad Tert. num. 3. Angel. de Aret. in §. preferuntur, Institut. ad Tertul. penult. col. versic. 2. casu. Hostien. in summa, de secund. nupt. penult. col. Ancha in cap. super. de secund. nupt. 2. colum. num. 6. Prapo. in rubri. illius tituli fin. colum. Ioan. And. in addi. ad Specul. in tit. de secund. nupt. 1. quest. Oldrad. consil. 33. Aretin. consil. 72. Socin. consil. 34. & consil. 263. Nicol. de Vbal. in tract. de success. ab intest. in 2. part. 4. colum. Ioan. Gara. in tract. de secund. nup. in parte de pœnis secundis nubentium, & idem expressè Ant. Gomez ad Leg. Tauri.